
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 8 
 
 
Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA FORMULAZIONE DI UN PROG ETTO PER LA 

RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE E REALI ZZAZIONE DI 
UNA SALA POLIVALENTE. 

 
 
 L’anno duemiladieci  addì 08 del mese di aprile alle ore 18.15 nella sala riunioni presso la 
sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
X 

- 
 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
5 

 
- 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



G.C. n. 38 del 08.04.2010 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA FORMULAZIONE DI UN PROGETTO PER LA 
RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE E REALIZZAZIONE DI UNA SALA 
POLIVALENTE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che è intenzione di questa Amministrazione provvedere a valorizzare l'immobile di proprietà sito 
in Fara Novarese, via C. Battisti, identificato come segue: NCEU Fara Novarese, foglio 13, 
mappale 808, in passato sede della Scuola Elementare; 
 
- che proprio in tale ottica il medesimo è stato estromesso dal Piano delle Alienazioni patrimoniali; 
 
- che si intende, in particolare, sfruttare l'edificio e le aree di pertinenza al fine di realizzare una 
“Sala polivalente” da destinare a finalità sociali e culturali, nel rispetto di tutte le vigenti norme di 
sicurezza e con particolare considerazione delle seguenti “linee guida”:  

• ampliamento e arricchimento  centro anziani, con aree dedicate e attrezzate per il tempo 
libero;  

• realizzazione di una struttura polifunzionale (sala conferenze, salone per feste o 
avvenimenti socio culturali, mostre ecc…); 

 
- che sono state individuate, nel bilancio pluriennale 2010-2012, adeguate fonti di finanziamento, 
destinate a coprire tutte le spese di progettazione e realizzazione degli interventi ipotizzati, come 
segue: 
 

• bilancio di previsione esercizio finanziario 2010  € 1.000,00; 
• bilancio pluriennale 2010/2012    € 4.000,00;  

 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in quanto atto 
di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica 
 
 

PROPONE 
 

 
1. di formulare specifico indirizzo al Responsabile del Servizio tecnico, affinché provveda a far 
redigere specifica progettazione delle opere necessarie all'attuazione dell'intervento in premessa 
descritto, anche mediante affidamento a professionista esterno ove non siano sufficienti le risorse 
umane a disposizione dell'Ufficio, nel rispetto delle “linee guida” di cui in premessa; 
 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 22/10/2010 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

×  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 22/10/2010 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to      dott. Francesco Lella 
 
 

 
 


